
Protokół Nr 41/2020 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

odbytego w dniu 2 czerwca 2020 r. 

Posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Grudziądzu, przy ul. Małomłyńskiej 1. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Adam Olejnik  - Starosta 

2. Marcin Dziadzio  - Członek Zarządu 

3. Krzysztof Klucznik  - Członek Zarządu 

4. Aleksander Zadykowicz - Członek Zarządu 

a ponadto: 

5. Marzena Dembek  - Przewodnicząca Rady 

6. Dorota Kaczerowska  - Sekretarz Powiatu 

7. Grażyna Kalita  - Skarbnik Powiatu 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie i przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z 40 posiedzenia Zarządu Powiatu. 

4. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wykonanie 

zadania publicznego związanego z realizacją zadań samorządu powiatowego w roku 2020 

z zakresu działalności na rzecz osób niepełnosprawnych. 

5. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia opinii na temat pozbawienia drogi 

powiatowej nr 3217G kategorii drogi powiatowej i zaliczenia jej do kategorii dróg gminnych. 

6. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego przy drodze gminnej nr 040366C 

w miejscowości Gać, obręb Węgrowo, gmina Grudziądz. 

7. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w rejonie skrzyżowania drogi krajowej 

nr 55 z drogą gminną nr 040157C w obrębie geodezyjnym Ruda, Gmina Grudziądz. 

8. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie udzielenia pełnomocnictw Dyrektorom 

i Kierownikom powiatowych jednostek organizacyjnych Powiatu Grudziądzkiego. 

9. Sprawy organizacyjne, zapytania, wolne wnioski. 

10. Zakończenie posiedzenia. 
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Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył Starosta p. Adam Olejnik, witając wszystkich obecnych. 

Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że w posiedzeniu bierze udział 4 na 5 członków Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego. Nieobecny jest Wicestarosta p. Jan Kowarowski. 

Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 2 czerwca 2020 r. 

stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 Kolejno Starosta p. Adam Olejnik przedstawił porządek posiedzenia, do którego Członkowie 

Zarządu nie wnieśli uwag i przyjęli jednogłośnie. 

 Następnie Członkowie Zarządu nie zgłosili wniosków o sprostowanie lub uzupełnienie 

protokołu i jednogłośnie przyjęli protokół z 40 posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego. 

 Przechodząc do kolejnego punktu porządku obrad Starosta p. Adam Olejnik poprosił 

pracownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Monikę Partykę o przedstawienie projektu 

uchwały Zarządu Powiatu w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wykonanie zadania 

publicznego związanego z realizacją zadań samorządu powiatowego w roku 2020 z zakresu działalności 

na rzecz osób niepełnosprawnych. 

Pracownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Monika Partyka przedstawiła projekt uchwały 

Zarządu Powiatu w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wykonanie zadania publicznego 

związanego z realizacją zadań samorządu powiatowego w roku 2020 z zakresu działalności na rzecz 

osób niepełnosprawnych. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Zarządu Powiatu w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wykonanie zadania 

publicznego związanego z realizacją zadań samorządu powiatowego w roku 2020 z zakresu działalności 

na rzecz osób niepełnosprawnych. 

Wobec braku uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wykonanie zadania publicznego 

związanego z realizacją zadań samorządu powiatowego w roku 2020 z zakresu działalności na rzecz 

osób niepełnosprawnych. 

Uchwała Nr 41/36/2020 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 2 czerwca 2020 r. w sprawie 

ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wykonanie zadania publicznego związanego z realizacją zadań 

samorządu powiatowego w roku 2020 z zakresu działalności na rzecz osób niepełnosprawnych stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu. 

 Kolejno Starosta p. Adam Olejnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia opinii na temat pozbawienia drogi powiatowej nr 3217G kategorii 
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drogi powiatowej i zaliczenia jej do kategorii dróg gminnych oraz zapytał, czy Członkowie Zarządu 

zgłaszają pytania lub uwagi do przedstawionego projektu. 

Wobec braku uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia opinii na temat pozbawienia drogi powiatowej nr 3217G kategorii 

drogi powiatowej i zaliczenia jej do kategorii dróg gminnych. 

Uchwała Nr 41/37/2020 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 2 czerwca 2020 r. w sprawie 

wyrażenia opinii na temat pozbawienia drogi powiatowej nr 3217G kategorii drogi powiatowej 

i zaliczenia jej do kategorii dróg gminnych stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 Następnie, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Kierownik Wydziału Geodezji 

i Nieruchomości p. Edward Wiatrowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu 

położonego przy drodze gminnej nr 040366C w miejscowości Gać, obręb Węgrowo, gmina Grudziądz. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego przy drodze gminnej nr 040366C 

w miejscowości Gać, obręb Węgrowo, gmina Grudziądz. 

Wobec braku uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla terenu położonego przy drodze gminnej nr 040366C w miejscowości Gać, obręb Węgrowo, gmina 

Grudziądz. 

Uchwała Nr 41/38/2020 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 2 czerwca 2020 r. w sprawie 

uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego 

przy drodze gminnej nr 040366C w miejscowości Gać, obręb Węgrowo, gmina Grudziądz stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu. 

 Kolejno, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Kierownik Wydziału Geodezji i Nieruchomości 

p. Edward Wiatrowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego 

w rejonie skrzyżowania drogi krajowej nr 55 z drogą gminną nr 040157C w obrębie geodezyjnym Ruda, 

Gmina Grudziądz. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu 
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zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w rejonie skrzyżowania drogi krajowej nr 55 

z drogą gminną nr 040157C w obrębie geodezyjnym Ruda, Gmina Grudziądz. 

Wobec braku uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla terenu położonego w rejonie skrzyżowania drogi krajowej nr 55 z drogą gminną nr 040157C 

w obrębie geodezyjnym Ruda, Gmina Grudziądz. 

Uchwała Nr 41/39/2020 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 2 czerwca 2020 r. w sprawie 

uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego 

w rejonie skrzyżowania drogi krajowej nr 55 z drogą gminną nr 040157C w obrębie geodezyjnym Ruda, 

Gmina Grudziądz stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 Następnie Kierownik Wydziału Geodezji i Nieruchomości p. Edward Wiatrowski 

poinformował, że Wojewoda Kujawsko – Pomorski przystąpi do wyceny nieruchomości drogowych 

przy skrzyżowaniach drogi krajowej nr 55, przejętych na potrzeby budowy ścieżki pieszo – rowerowej 

w miejscowości Ruda oraz Pieńki Królewskie. Dodał, że powyższa wycena wykonywana jest 

na potrzeby oszacowania ewentualnego odszkodowania m. in. dla Powiatu Grudziądzkiego za przejęcie 

przedmiotowych nieruchomości. 

 Kolejno Starosta p. Adam Olejnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie udzielenia pełnomocnictw Dyrektorom i Kierownikom powiatowych 

jednostek organizacyjnych Powiatu Grudziądzkiego. Wskazał, że wywołanie powyższego projektu 

uchwały powodowane jest chęcią zabezpieczenia sytuacji, gdy kierownik lub dyrektor jednostki jest 

nieobecny w pracy w dłuższym wymiarze czasowym. Dodał, że w jednostkach organizacyjnych Powiatu 

Grudziądzkiego nie ma formalnych zastępców kierowników i dyrektorów. Wskazał, że na podstawie 

pełnomocnictw udzielonych przez Zarząd Powiat, kierownicy będą mogli przekazać część swoich 

uprawnień na rzecz osoby mającej zastąpić ich podczas nieobecności. Następnie Starosta p. Adam 

Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do projektu uchwały Zarządu 

Powiatu Grudziądzkiego w sprawie udzielenia pełnomocnictw Dyrektorom i Kierownikom 

powiatowych jednostek organizacyjnych Powiatu Grudziądzkiego, w związku z czym: 

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek stwierdziła, że rozwiązanie proponowane 

w przedmiotowej uchwale jest potrzebne i zasadne.  

Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz zapytał, jak do tej pory postępowano w sytuacjach 

nieobecności kierowników jednostek. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański odparł, że m. in. istniała konieczność 

dostosowania jego planu urlopowego do pracy i zadań realizowanych przez Powiatowy Zarząd Dróg.  
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Starosta p. Adam Olejnik dodał, że rozszerzenie zakresu pełnomocnictw dla dyrektorów i kierowników 

jednostek Powiatu Grudziądzkiego jest rozwiązaniem doraźnym, podyktowanym aktualnym potrzebom. 

Wskazał, że można rozważyć również ustanowienie zastępców, ale wymagałoby to zmian w statutach 

jednostek oraz zmian w budżecie Powiatu Grudziądzkiego. 

Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio stwierdził, że jego zdaniem należy rozważyć powołanie zastępcy 

dla kierownika Powiatowego Zarządu Dróg. Dodał, że usprawniłoby to pracę jednostki, a także 

zwiększyło nadzór nad pracownikami Powiatowego Zarządu Dróg, wykonującymi roboty w terenie. 

Po zakończeniu dyskusji Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

udzielenia pełnomocnictw Dyrektorom i Kierownikom powiatowych jednostek organizacyjnych 

Powiatu Grudziądzkiego. 

Uchwała Nr 41/40/2020 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 2 czerwca 2020 r. w sprawie 

udzielenia pełnomocnictw Dyrektorom i Kierownikom powiatowych jednostek organizacyjnych Powiatu 

Grudziądzkiego stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do punktu posiedzenia dotyczącego spraw 

organizacyjnych, zapytań i wolnych wniosków, w związku z czym: 

I. Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz zapytał, czy w Zespole Szkół Ponadpodstawowych 

w Łasinie istnieje konieczność powołanie drugiego zastępcy dyrektora, w związku z ilością oddziałów 

szkolnych. 

Starosta p. Adam Olejnik odparł, że zastępca jest wymagany przy licznie poniżej dwunastu oddziałów, 

ale zależy to od woli organu prowadzącego. Dodał, że w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Łasinie 

zamiast drugiego zastępcy, planuje się ustanowienie kierownika szkolenia praktycznego dla klas szkoły 

branżowej I stopnia. 

II. Starosta p. Adam Olejnik poprosił Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusza Różańskiego 

o przedstawianie zakresu pełnomocnictwa udzielonego dla osoby mającej zastąpić kierownika podczas 

jego nieobecności. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański zaproponował udzielenie pełnomocnictwa 

na okres swojego urlopu dla p. Jakuba Tadycha. Zakres upoważnienia obejmowałby m. in. dekretowanie 

i podpisywanie faktur oraz płatności, występowanie w imieniu kierownika w procesie przetargowym, 

podpisywanie umów na dostawę materiałów, rozliczanie wynagrodzeń oraz nadzór nad pracownikami. 

Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego Członkowie Zarządu 

jednogłośnie zaakceptowali zakres pełnomocnictwa udzielanego przez Kierownika Powiatowego 

Zarządu Dróg p. Janusza Różańskiego dla p. Jakuba Tadycha. 
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III. Starosta p. Adam Olejnik przedstawił dokumentację techniczną oraz kosztorys przebudowy 

Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Wydrznie, polegającej na podziale na dwie odrębne 

placówki dla 14 wychowanków. Dodał, że projekt jest opracowany w sposób modułowy, przystosowany 

do realizowania zadania etapowo, w zależności od możliwości finansowych Powiatu Grudziądzkiego. 

Wskazał, że koszt przeprowadzenia niezbędnej przebudowy budynku w Wydrznie wyniesie 

ok. 844 tyś. zł. Dodał, że wymaga to wprowadzenia zmian w budżecie Powiatu Grudziądzkiego 

i zwiększenia kwoty przeznaczonej na przedmiotowe zadanie do 900 tyś. zł. Starosta p. Adam Olejnik 

wskazał również na koszty dostosowania placówki opiekuńczo – wychowawczej dla potrzeb osób 

niepełnosprawnych, które wyniosą ok. 200 tyś. zł. Wyjaśnił, że w powyższym celu planowane jest 

wybudowanie podjazdu na zewnątrz budynku oraz windy wewnętrznej. Dodał, że budowę windy można 

zrealizować w przyszłym roku po uzyskaniu zgody Wojewody Kujawsko – Pomorskiego 

oraz po otrzymaniu dofinansowania z PFRON. Wskazał również, że w roku 2020 można zrealizować 

wyodrębnienie mieszkania chronionego w budynku Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej 

w Wydrznie, a koszt wykonania przedmiotowego zadania to ok 35 tyś. zł. 

Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio zapytał, czy Powiat Grudziądzki może starać się o uzyskanie 

dofinansowania na przebudowę Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Wydrznie. 

Starosta p. Adam Olejnik wyjaśnił, że istnieje możliwość ubiegania się o dotację na przedmiotowe 

zadanie, ale znacząco wydłużyłoby to okres realizacji inwestycji. Dodał, że przystosowanie placówek 

opiekuńczo – wychowawczych do nowych przepisów musi nastąpić do początku roku 2021. 

IV. Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przedstawiła pismo Zarządu Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Radzyniu Chełmińskim z prośbą o wparcie finansowe i zakup sprzętu ratowniczo – 

gaśniczego dla jednostki. 

Starosta p. Adam Olejnik wskazał, że Powiat Grudziądzki nie ma możliwości prawnych, 

by dofinansować bezpośrednio jednostkę ochotniczej straży pożarnej. Przekazał, że jest to zadanie 

władz gminnych, a powiat może przekazać środki jedynie jako pomoc finansową na podstawie 

porozumienia z gminą. Dodał, że Powiat Grudziądzki ma zabezpieczone środki w budżecie na wsparcie 

działań edukacyjnych i promocyjnych dla Państwowej Straży Pożarnej oraz zakup materiałów, 

w wysokości 10 tyś. zł. Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że Powiat Grudziądzki wykonuje 

w pierwszej kolejności zadania własne, a w roku 2020 realizuje wiele inwestycji i remontów. W związku 

z powyższym dodał, że pomoc dla innych jednostek samorządowych może być udzielana jedynie 

w korzystniejszej sytuacji finansowej niż obecna. 

Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz stwierdził, że jego zdaniem nie można przekazywać dotacji 

dla jednej wybranej jednostki OSP. Dodał, że należałoby poszukać środków w budżecie, jak również 
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niezbędnych rozwiązań prawnych, by przekazać pomoc finansową dla większej liczby jednostek 

z terenu powiatu grudziądzkiego. 

Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio dodał, że na obszarze powiatu grudziądzkiego funkcjonuje 

40 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. Stwierdził, że w jego opinii nie ma możliwości 

finansowych, by wspomóc wszystkie jednostki. Wskazał również, że Powiat w wystarczającym stopniu 

wspiera działania edukacyjne skierowane do mieszkańców całego powiatu grudziądzkiego.  

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik stwierdził, że jego zdaniem Powiat Grudziądzki nie ma środków 

finansowych, które mógłby przekazywać innym jednostkom samorządowym, kosztem realizacji zadań 

własnych. Dodał, że przypadku chęci udzielenia pomocy finansowej dla jednostek straży pożarnej, 

należałoby zrezygnować np. z przyznawania dotacji na remonty zabytków. 

Starosta p. Adam Olejnik dodał, że w budżecie na rok 2020 Powiat Grudziądzki nie posiada środków, 

które można przeznaczyć na pomoc finansową dla Ochotniczych Straży Pożarnej. 

Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz zasugerował, by w budżecie na 2021 rok zabezpieczyć 

środki finansowe na wsparcie jednostek OSP, m. in. na zakup sprzętu w ramach specjalnego funduszu. 

Pismo Zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej w Radzyniu Chełmińskim z dnia 25 maja 2020 r. stanowi 

załącznik nr 7 do protokołu.  

V. Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przedstawiła pismo Dyrektora Zespołu Szkół w Radzyniu 

Chełmińskim z prośbą o objęcie patronatem oraz dofinansowanie organizacji XIX Festiwalu Piosenki 

Krajów Unii Europejskiej, który odbędzie się dnia 12 czerwca 2020 r. Dodała, że na przedmiotowy cel 

Powiat Grudziądzki ma zabezpieczone środki w budżecie w wys. 600 zł. 

Członkowie Zarządu jednogłośnie wyrazili zgodę na dofinansowanie organizacji XIX Festiwalu 

Piosenki Krajów Unii Europejskiej, w wys. 600 zł. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Starosta p. Adam Olejnik podziękował wszystkim 

obecnym za udział w obradach, po czym zakończył 41 posiedzenie Zarządu Powiatu. 

Starosta 

/-/ Adam Olejnik 

Członek Zarządu 

/-/ Krzysztof Klucznik 

Członek Zarządu 

/-/ Marcin Dziadzio 

Członek Zarządu 

/-/ Aleksander Zadykowicz 

 

 

Protokołował: Łukasz Szulc 


